АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЙОННЫЙ ЦЕНТР

ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ «СПЕКТР»
(МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»)

ПРИКАЗ
« Л ?  »  (Р/сугу?Л {}/>Л .-  2017 г. № Y3<P

пгт. Излучинск

Об участии в подготовке и
проведении осенней сессии
очно-заочной школы для
одаренных детей

На основании приказа управления образования и молодежной политики
администрации Нижневартовского района от 23.10.2017 № 366 «О
проведении осенней сессии очно-заочной школы для одаренных детей»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в подготовке и проведении осенней сессии очно­
заочной школы для одаренных детей 31.10.2017 -  02.11.2017.

2. Утвердить:
план подготовки и проведения районной Школы лидера в пгт.

Излучинск согласно приложению 1;
план подготовки и проведения районной Школы лидера в пгт.

Новоаганск согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей
директора Эрик С.Ф., Курманалиеву Г.Х.

Исполняющий обязанности
директора С.Ф. Эрик

Приложение 1 к приказу муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Районный центр творчества
детей и молодежи «Спектр»
ОТ CTOlYL&if/'Ut с № /У 1 №  /  L

План подготовки и проведения
районной Школы лидера в пгт. Излучинск

Место проведения: пгт. Излучинск, ул. Школьная, 12-А, Энергетиков ,4
Дата и время проведения: 31.10.2017 - 02.11.2017, 10.00-17.00

№ Дата Содержание деятельности Ответственные
Подготовительный этап

1 До
17.10.2017

Разработка сценарного хода Школы
лидера

Гутникова Т.Ю.
Васильева В.С.

2 До
30.10.2017

Подготовка и оформление актового
зала для проведения мероприятия

Кариженская О.С.

3 До
30.10.2017

Подготовка заданий для участников
школы лидера

Васильева В.С.
Тонконоженко Н.П.

31 .10.2017,10.00-17.00 час. ул. Школьная 12а
1 10.15-10.30 Регистрация участников Островская М.Н.
2 10.30-10.50 Приветственное слово. Знакомство с

программой работы Районной школы
лидера

Эрик С.Ф.

3 10.50-11.20 Знакомство участников. Анкеты.
Самопрезентация.

Васильева В.С.

4 11.20-12.20 Сплочение команды Тонконоженко Н.П.
5 12.20-13.00 Игра «Ключ от будущего» Алексеева Е.В.
6 14.00-14.50 Занятие «Энергия. Экология.

Экономия»
Г абидуллина З.Н.

7 14.50-15.30 Флешмоб «Жизнь прекрасна!» Ерофеева Л.В.
8 15.30-17.00 Разработка эмблемы Районной школы

лидера
Петрова Е.Д.

01 .11.2017,10.00-17.00 час. ул. Энергетиков 4
1 10.00-10.40 Мастер-класс «Журавлик здоровья» Каримова М.В.

Купландеева О.Е.
2 10.40-11.40 Игровая вертушка:

- Основы сценической речи
- Основы аквагрима

Болдыш Т.С.
Кариженская О.С.
Тонконоженко Н.П.

- Основы хореографии
-Игротека

Васильева В.С.

3 11.40-12.30 Разучивание ролей, репетиция Болдыш Т.С.
Тонконоженко Н.П.
Васильева В.С.

4 12.30-13.00 Подбор костюмов Семенова М.В.
Тонконоженко Н.П.
Васильева В.С.

5 14.00-14.30 Нанесение аквагрима, репетиция Алексеева Е.В.
Юрчихина А.С.

6 14.30-15.00 Подготовка к постановке Алексеева Е.В.
Петрова Е.Д.
Дедюхина Н.В.

7 15.00-16.30 Проведение игровой программы
«Добрый доктор Айболит»

8 16.30-17.00 Подведение итогов Васильева В.С.
Алексеева Е.В.

02.11.2017,10.00-16.00 ул. Школьная 12а
1 10.00-11.00 Игры на сплочение Тонконоженко Н.П.
2 11.00-12.30 Мастер-класс «Сувенир на память» Кариженская О.С.

Багадинова И.В
3 13.30-14.30 Час нравственности Дедюхина Н.В.
4 14.30-15.30 Квест «Экологический ажиотаж» Г абидуллина З.Н.

Кунакбаева Е.Ю.
Васильева В.С.
Петрова Е.Д.
Алексеева Е.В.

5 15.30-16.00 Подведение итогов Васильева В.С.
Тонконоженко Н.П.

Заключительный этап
1 06.11.2017 Размещение материалов по итогам

проведения мероприятия на сайте
Васильева В.С.

2 06.11.2017 Справка по итогам «Школы лидера»
для снятия приказа с контроля

Эрик С.Ф.
Васильева В.С.

Приложение 2 к приказу муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Районный центр творчества
детей и молодежи «Спектр» _
от Л 7 cTK>mjiSfuZ № Л3£Л

План подготовки и проведения
районной Школы лидера в пгт. Новоаганск

Место проведения: пгт. Новоаганск, ул. Центральная, 15-Б
Дата и время проведения: 31.10 - 02.11.2017

№ Дата Содержание деятельности Ответственные
Подготовительный этап

1 До
17.10.2017

Разработка сценарного хода Школы
лидера, распределение функций по
проведению мероприятий в рамках
Школы лидера

Барсукова О.А.

2 До
28.10.2017

Подготовка оборудования и
музыкального сопровождения для
мероприятия

Кунаков С.Н.

3 До
28.10.2017

Подготовка и оформление актового
зала для проведения мероприятия

Раимбакиева М.М.

4 до
28.10.2017

Подготовка заданий для игры КВЕСТ
(распечатка); работа игровых станций

Барсукова О.А.

31.10.2017,10.00-17.00 час.
1 10.15-10.30 Регистрация участников, инструктаж

по ТБ
Сергеева Е.В.
Тимошенкова А.Б.

2 10.30-10.50 Приветственное слово. Знакомство с
программой Районной школы лидера

Барсукова А.А.
Абдуллина А.А.

3 10.50-11.20 Знакомство участников, деление на
команды.

Барсукова О.А.

4 11.20-12.20 Командообразование. Барсукова О.А.
Кунаков С.Н.

5 12.20-13.00 Мастер-класс «Лидер -  это...» Барсукова О.А.
Абдуллина А.А.

6 13.00-14.00 Обед Сопровождающие
Ярош А.А.
Абдуллина А.А.

7 14.00-14.50 Флешмоб «Песня-повторялка» Абдуллина А.А.
8 14.50-15.30 Работа в командах над проектом «Будь

здоров»
Абдуллина А.А.

9 15.30-17.00 Разработка эмблемы Районной школы
лидера

Кадырова Н.В.

10 15.30-16.30 Технология создания квест-игр Барсукова О.А.
11 16.30-17.00 Рефлексия в экипажах Абдуллина А.А.
12 10.00-17.00 Видеосъемка мероприятия Шамало Н.Н.
13 10.00-17.00 Дежурство в зале и фойе Сергеева Е.В.

Тимошенкова А.Б.
01.11.2017,10.00-17.00 час

1 10.00-10.30 Встреча участников, регистрация,
инструктаж. Представление основных
конкурсных испытаний.

Сергеева Е.В.
Тимошенкова А.Б.
Барсукова О. А.
Абдуллина А.А.

2. 10.30-11.30 Вертушка «Грамотным быть модно»:
«Фитнес-аэробика»;
«Г рафический рисунок»

Никитина А.В.
Кадырова Н.В.

3 11.30-12.30 «3-D моделирование» Ярош А. А.
4 12.30-13.00 Итоги проведенных мероприятий Абдуллина А.А.
5 13.00-14.00 Обед Ярош А.А.

Абдуллина А.А.
6 14.00-15.00 «Имидж лидера»;

«Основы сценической речи»
Пономарева Л.А.
Абдуллина А.А.

7 15.00-15.30 Основы аквагрима Кадырова Н.В.
8 15.30-16.00 Рефлексия в экипажах Барсукова О.А.

02.11.2017,10.00-16.30 час
1 10.00-10.15 Регистрация участников, инструктаж

по ТБ
Сергеева Е.В.
Тимошенкова А.Б.

2 10.15-11.00 «Сувенир на память» Деришева Е.Ю.
Самокрутова Л.М.

3 11.00-12.30 Игры на сплочение Барсукова О.А.
4 12.30-13.30 Обед Ярош А.А.

Абдуллина А.А.
5 13.30-14.30 Создание проектов выступления Абдуллина А.А.

Барсукова А.А.
6 14.30-16.20 Подведение итогов «Школы лидера».

Награждение
Барсукова О.А.
Абдуллина А.А.

7 10.00-16.30 Видеосъемка мероприятия. Шамало Н.Н.
Заключительный этап

1 06.11.2017 Размещение материалов по итогам
проведения мероприятия на сайте

Шамало Н.Н.
Абдуллина А.А.

2 06.11.2017 Справка по итогам «Школы лидера»
для снятия приказа с контроля

Курманалиева Г.Х.